

Kallelse till ordinarie årsmöte i Branschrådet för Hjärtstartare i Sverige

Styrelsen kallar härmed till årsmöte i BFHS.

Dag: 2025-03-20

Tid: kl11.00-12.30ca

Plats: Profil Hotel, Värmdövägen 84, Nacka, även TEAMS via länk (skickas ut efter anmälan).

Agenda för årsmötet: se bif dokument.

Vid årsmötet får endast 1 deltagare per medlem närvara i lokalen.

Efter årsmötet bjuder föreningen på lunch och kl 13.30 börjar konferensprogrammet som ser ut som följer:

- 13.30 BFHS inledning
- 13.45 HLR-rådet, aktuella frågor
- 14.15 Bensträckare
- 14.30 Extern föreläsare
- 15.00 Workshop: BFHS 2030 – med hjärtstartare in i framtiden
Grupparbete m avrapportering
- 17.00 After Meet med besök i baren och de som vill äter middag (på egen
bekostnad).

Anmäl ditt deltagande snarast dock senast 2025-03-10. Vi vill veta om du deltar hela dagen, del av dagen och ev allergier om du tänker äta lunch.

/Styrelsen

Ordinarie årsmöte i BFHS avseende verksamhetsåret 2024, agenda.

Plats: Profil Hotel Nacka samt TEAMS digitalt möte via länk.

Dag: 2025-03-20

Tid: 11.00-12.30

1. Mötets öppnande
2. Godkännande av dagordning
3. Val av mötesordförande
4. Val av protokollförare
5. Val av minst en, max två, justerare som vid behov även är rösträknare
6. Fråga om kallelse till årsmötet har skett i behörig ordning
7. Fastställande av röstlängd
8. Presentation av verksamhetsberättelse för det gångna året
9. Presentation av ekonomisk berättelse för det gångna året
10. Presentation av revisorernas berättelse för det gångna året
11. Fråga om ansvarsfrihet för förra årets styrelse (2024)
12. Val av ordförande och styrelse för verksamhetsåret 2025*
13. Val av revisor
14. Val av valberedning
15. Motioner
16. Årets verksamhetsplan
17. Årets budget och fastställande av medlemsavgift för kommande räkenskapsår
18. Övriga ärenden
19. Mötets avslutande

*se bilaga valberedningens förslag till ny styrelse 2025

Verksamhetsberättelse 2024

Branschrådet För Hjärtstartare i Sverige, BFHS, bildades 2015 efter en längre tids diskussioner mellan olika branschaktörer inkluderande större tillverkare och återförsäljare av hjärtstartare, HLR-rådet och Hjärt-Lungfonden. Parallellt med dessa diskussioner arbetade en grupp ledd av Hjärt-Lungfonden och SiS (Swedish Standards Institute) med framtagande av standarden Hjärtsäker Zon. Samma dag som standarden lanserades på SiS kontor i Stockholm arrangerades ett möte där BFHS konstituerades. Från att ha varit en helt okänd aktör har föreningen med tiden utvecklats till att bli en naturlig kontakt för olika branschfrågor. Under de senaste åren har branschen varit starkt påverkad av både pandemin, global komponentbrist och svängningar i ekonomin men vår bild av branschen är att utvecklingen har varit positiv trots dessa omvärldsfaktorer. Utvecklingen handlar både om att ett ökat antal hjärtstartare installerats men också att dessa i högre grad gjorts tillgängliga 24/7 samt att antalet utbildare HLR-instruktörer och frivilliga livräddare har ökat. Det är vår tro och förhoppning att dessa faktorer tillsammans kommer medföra en ökad andel räddade liv – något forskningen lär utvisa.

Opinionsbildning

Under 2024 har BFHS fortsatt arbetet med att få ut fler hjärtstartare i samhället och prioriterat att driva frågan om att göra dem tillgängliga 24/7. BFHS har bl a deltagit vid hlr-rådets möte vid Älvsjömässan där många positiva kontakter etablerades och efter vilket ett flertal nya medlemmar har anslutit sig till föreningen. BFHS prioriterar högt att delta och bidra till denna sortens gemensamma aktiviteter. Samarbetet med HLR-rådet och andra aktörer är väsentligt för att alla tillsammans skall uppnå bästa effekt. Under året har frågan om stöder av hjärtstartare aktualiserats och bl a TV4 belyste ämnet på ett sätt som fick stor uppmärksamhet. BFHS beslutade därför att ta ett initiativ med denna fråga m h a den PR-byrå som vi tidigare samarbetat med. PR-byrån bidrog då till att sätta samman en skrivelse och följden blev en del mediauppmärksamhet och BFHS fick chansen att lägga fram frågan i programmet Efterlyst – både i "försnacket" och i direktsändning. Huvudbudskapet var att man inte skall köpa begagnade hjärtstartare utan att förvissa sig om vem som är dess rättmätige ägare och dessutom att den fungerar som den skall.

Föreningen har under året i övrigt upprätthållit sin funktion, genomfört regelbundna möten och avstämningar men endast gjort begränsat med andra aktiviteter.

Hjärtsäker Zon

Arbetet med standarden hjärtsäker zon fortskred under året. Hjärt-Lungfonden har under året velat överlämna ansvaret till HLR-rådet vaför flera möten mellan BFHS och HLR-rådet ägt rum. Registreringen av hjärtsäkra zoner är sedan tidigare överflyttad till hjärtstartarregistret där det finns möjlighet att registrera dessa. Ett syfte med registreringen är att få en överblick gällande antal hjärtsäkra zoner. I dagsläget råder tyvärr osäkerhet kring siffran då det framstår som att många registrerar zoner utan att fullt ut uppfylla kriterierna. Arbetet förväntas fortsätta under 2025 med utvärdering av standarden och målsättningen är att ta fram en ny version av riktlinjer men sannolikt utan att koppla in SiS då det medför relativt stora kostnader att upprätthålla och uppdatera standarden.

Administration & medlemmar

BFHS har under 2022 etablerat samarbete och avtal med Anylator för bokföring och medlemsadministration. Efter sedvanligt introduktionsarbete är bedömningen att samarbetet flyter på bra, attestrutinerna hålls och medlemmarna får en god servicenivå. Genom att ha en extern part får föreningen med viss automatik en extern kontrollfunktion för räkenskaper och ekonomi. Övrig

administration har hållits enkel genom mötesbokningar i outlook, mailkommunikation och bokningar till möten via formulär.

Kommunikation

Föreningen har under 2024 i huvudsak kommunicerat med sina medlemmar via hemsida, facebook och via epost. Under året har styrelsen valt att engagera en extern webbyrå för att hjälpa till med uppdateringar av både web och sociala medier (facebook och linkedin). Här önskar vi dock fortsatt hjälp från medlemmar med olika uppslag till nyheter osv.

Utbildning & Evenemang

2024 avslöpte utan några egentliga utbildningsinsatser eller evenemang.

Stöldproblematiken

Föreningen har fortsatt arbeta med frågan kring stölder av hjärtstartare. Dels genom att bevaka försäljningskanaler på nätet och anmäla annonser som inte ser seriösa ut, dels genom att ha kontakter med polismyndigheten (vi har under året hjälpt polisen spåra flera hjärtstartare) men också genom att aktivt arbeta med ramavtalet för hjärtstartarförsäkring. Försäkringslösningen har utvecklats under flera år och det finns sedan slutet av 2020 ett färdigt koncept som är frivilligt för intresserade aktörer att ta del av. BFHS har även fått nya medlemmar baserat på att dessa önskar få tillgång till försäkringen. Arbetet med försäkringen har genomförts i samarbete med Arctic försäkringsförmedling som genomfört upphandling av försäkringslösning för BFHS räkning. Under 2024 har BFHS även initierat ett projekt gällande spårbar stöldmärkning av hjärtstartare. Mer om det under årsmötet och verksamhetsåret 2025.

Styrelsearbetet och dess former

BFHS har haft en styrelse som – med uppehåll för sommarledigt – haft schemalagda teamsmöten med 2v intervall. Mötena har kallats till via outlook. Närvaron har varit god under året jämfört vissa med tidigare år och ordförande önskar berömma de styrelseledamöterna som engagerat bidragit till verksamheten. Mötena har dokumenterats med sedvanliga – om än informella – protokoll.

Arbetsgrupper

Under året har arbetsgrupperna vars uppgift blir att driva och utveckla frågor inom ramen för BFHS målsättning och riktlinjer haft en väldigt begränsad verksamhet.

Etik & moral-gruppen har haft några frågor att hantera och AFS har bevakats. Arbetsgrupperna som finns men knappt varit aktiva under året är följande:

*AFS vars uppdrag är att få in texten "Hjärtstartare" i arbetsmiljöverkets författningssamling (och i förlängningen en lagstiftning kring hjärtstartare i Sverige). AV har kontaktats och sedan tidigare fått sänt till sig en skrivelse från BFHS, Hjärt-Lungfonden och HLR-rådet. Även en skrivelse från HLR-rådet som trycker på de vetenskapliga underlagen gällande effekten av hjärtstartare. AV har på senare tid tyvärr inte uppvisat något egentligt intresse att medverka till förändring av texten i AFS. Under 2024 har fortsatt arbete pågått och BFHS har studerat material från bl a Prevent som arbetar med arbetsmiljöfrågor.

*Etik och moral vars uppdrag är att tillse att marknadens aktörer (och BFHS medlemmar) följer de regler och lagar som gäller marknadsföring. Gruppen har haft ett fåtal ärenden att hantera.

Ekonomisk berättelse 2024

Föreningens intäkter har kommit från medlemsavgifter. I sammanhanget bör nämnas att föreningen fått hjälp att hålla ner sina kostnader genom att medlemmar till låg eller ingen kostnad utnyttjat egna resurser/kontakter och allt styrelsearbete har skett ideellt.

Föreningen har arvoderat en konsult (Alylator) för bokföring och medlemsadmin. För bokslutet 2023 bör noteras att periodisering av medlemsavgifterna numera görs så att intäkter bokförs på respektive verksamhetsår. Tidigare har medlemsavgifter bokförts det år de inbetalts även om de avsett kommande år. Ex: avgift inbetald sent 2021 som avser 2022 har bokförts på 2021. Från och med 2023 kommer avgifter som avser 2024 inte räknas som intäkt 2023 varmed 2023 års resultat försämras (jmftr med tidigare år och budget). Medlemsavgiften kommer istället bokföras på 2024 som då får ett normalt resultat igen (intäkt och kostnad går hand-i-hand). 2024 gick föreningen med överskott då PR-aktiviteter i princip legat nere och kostnader för årsmötet och HLR-rådets kongress blev de större kostnadsposterna.

Styrelsens förslag till budget (2025) och medlemsavgift (2026)

Medlemsavgiften förändrades senast till år 2025 med en mindre höjning. Inför 2026 föreslås ytterligare en höjning enligt nedan för att föreningen ska bli mer aktiv.

Branschrådet hjärtstartare – preliminär budget 2025

<u>Intäkter</u>	
<u>Medlemsavgift 2M kr</u>	<u>162 750 kr</u>
<u>Medlemsavgift 2-5M kr</u>	<u>50 400 kr</u>
<u>Medlemsavgift över 5M kr-</u>	<u>95 500 kr</u>
<u>TOTALT</u>	<u>308 650 kr</u>

<u>Kostnader</u>	
<u>Kansli</u>	<u>-50 000 kr</u>
<u>PR-aktiviteter (förslag för opinionsbildning/material till media)</u>	<u>-232 000 kr</u>
<u>Löpande räkning</u>	<u>-35 000 kr</u>
<u>Hemsida & sociala medier,</u>	<u>-5 000 kr</u>
<u>Medlemsmöten/årsmöte</u>	<u>-25 000 kr</u>
<u>Utbildningsarrangemang</u>	<u>-10 000 kr</u>
<u>Arvode styrelseadmin.</u>	<u>-40 000 kr</u>
<u>TOTALT</u>	<u>-397 000 kr</u>

<u>RESULTAT</u>	<u>-88 350 kr</u>
-----------------	-------------------

Förslag till medlemsavgifter för 2026

<u>Årsomsättning</u>	<u>Medlemsavgift</u>
<u>Upp till 2M kr</u>	<u>3 900 kr</u>
<u>Över 2M upp till 5M kr</u>	<u>8 400 kr</u>
<u>Över 5M kr</u>	<u>14 700 kr</u>

Styrelsen föreslår att kassan inte bör understiga 250 tkr.

Valberedningens förslag till ny styrelse 2025

Jonas Köpcke ordförande

Morten Blakstvedt vice ordförande

Annika Holmen ledamot

Henrik Dahl ledamot

Mia Palm Ledamot

Lars Åström ledamot

Lukas Svärd Ledamot

Maria Sundqvist ledamot

Mattias Jernström ledamot